第1815回 2018. 4 .3

●司　　会　　　　　　Ｓ.Ａ.Ａ　榊原　和久君
●ソングリーダー　　　　　　　 榊原　和久君
●国　　歌　　　　　　「君が代」
●ロータリーソング　　「奉仕の理想」
●ピアノ　　　　　　　中田　美由紀さん
●ゲスト　中日新聞　半田支局　支局長　都築　修様
　　　　　米山奨学生　オトゴンバヤル　ビレグンさん
　　　　　米山奨学生　スレイン　チャンディーさん
●ビジター　　　　　　加藤　知成君（東知多RC）
(会長挨拶）　　　　　　　　　会長　鈴木　宏司君
　挨拶文はホームページの会報で閲覧できます。
●出席委員会
　第1815回例会　４月３日（火）　天気（晴）
　本日の例会は31名の出席にて、出席率は100％です。
　なお、前々回は７名のメーキャップにて100％に訂正
　します。
●Smiling Box
加藤　金吉君　山頭さん、澤田さん、ロータリー大賞お

めでとう。今後とも頑張って下さい。
永田　明世君　セントレアディナーショー、皆様にお

世話になりました。私の家からは遠い
ところです。実感しました。都築さん、
ありがとうございました。今後ともよ
ろしく！！

近藤　敏通君　うれしいことがありました。ラグビーワ
ールドカップのジャパン戦のチケット
２回目の抽選で当たりました。しかし、
チケットの値段が３万円位するのでう
れしさ半分です。

石川　信行君　はるちゃん列車の中野はる子さん、本日
ロータリー大賞おめでとうございます。
これからもお年寄りの為に活動して下
さい。よろしくお願いします。

石川　勝彦君　米女子ゴルフメジャー第１戦、上原彩子
が８位入賞、2005年瑞浪CCデビュー戦
の練習ラウンドに同行。その後御礼の
手紙を頂きました。いつか世界の頂点
に立つ事を祈ってます。

榊原　邦彦君　本人誕生祝、結婚記念日祝ありがとうご
ざいます。63歳となります。結婚祝い
は、毎年たすかっています。

都築　利全君　誕生日祝いありがとうございます。これ
からは年の事は思わず元気が一番、楽
しみを増やしたいと思っています。

山本　育輝君　誕生日63回目を無事向かえる事が出来そ
うです。皆さま、ありがとうございま
す。

鈴木　宏司君　本日、ロータリー大賞の授与式です。中
日新聞社、半田支所長、都築修様あり
がとうございます。3月31日「美酒食楽
の会」ご参加ありがとうございました。

（次回例会）

　第1817例会　　地区米山奨学委員会
　４月17日 (火)　　於 ： 半田商工会議所

次回の例会次回の例会

杉浦　豊幸君　妻と私の誕生日のお祝をいただき、あ
りがとうございます。

山本　慎治君　7月7日（土）第68回「社会を明るくす
る運動」特別上映会、映画「手紙」の
PR活動を宜しくお願いします。また、
結婚記念のお祝いありがとうございま
す。

蜷川　勝己君　先日は美食演奉会に参加しました。石
川勝彦さん始め参加メンバーには大変
お世話になりました。結婚記念祝あり
がとうございます。25年銀婚式です。

合計11名　28,000円
（祝賀）
●４月の誕生日祝
　榊原　邦彦君　　都築　利全君　　山本　育輝君
　杉浦　豊幸君
●奥様誕生日祝
　石川　勝彦君　　奥様　美　保様
　杉浦　豊幸君　　奥様　利江子様
●結婚記念日
　山本　慎治君　　蜷川　勝己君　　榊原　邦彦君

（ロータリー情報）

会 長 挨 拶会 長 挨 拶

ロータリー情報ロータリー情報

今月の祝賀今月の祝賀

ロータリー大賞授与式

ポールハリス語録 ロータリアンが、身分の上下と貧富、人種、宗教、政党にかかわりなく、みんなの親善使節であり
続けますように。この心地よい小さな世界、私たちのよく知っている最高の小世界の住人に、寛容、
慎み、正義、親切、友好、友情を届けることができますように。（ロータリーの理想と友愛）

受賞者：「青山女性の会」
山頭　葉子さん
澤田　恵子さん

受賞者：「はるちゃん列車」
代表　中野　はる子さん
　　　榊原　美津子さん

中日新聞　半田支局
支局長　都築　修様

4 月 3 日 会長挨拶

4 月になりました。桜の季節のはずですが、暑い日が続いています。朝晩は涼し

くなりますので体調に気をつけてお過ごし下さい。
本日の例会、出席免除者を除き３１名全員参加例会となりました。お客さまも

多く会場には事務局さんを含め４1 名の例会となりました。ありがとうございま

す。残り３ヶ月となりましたが１００％出席を目指して皆様のご協力よろしく

お願いいたします。

本日はロータリー大賞授与式です。今年で 25 回目を迎えています。過去に半田

ロータリークラブさんが同じようなことをしていましたがやめになりました。

同じ内容ではなく半田南の特徴を出し、社会奉仕活動の 1 つとなる活動をやろ

うと、1993 年社会奉仕副委員長の永田明世さんが立ち上げた事業です。
半田南ロータリークラブの社会奉仕事業は「ロータリー大賞」「RCC 事業の半田

災害支援ボランティアコーディネーターの会」の２つです。どちらも２５年、

１７年と長く支援させて頂いています。４０周年に向けて地域に根ざした社会

奉仕事業を新しく考えていく時期かと思います。皆さんの周りで気づきがござ

いましたら教えて下さい。
来週は半田災害支援ボランティアコーディネーターの会の活動報告会となりま

す。次週もたくさんの皆様のご参加お待ちしてます。

３月３１日には「美酒食楽」の会が開催されました。セントレアのクイーンア

リスにて音楽と食事を楽しむ会でした。石川勝彦同好会会長、企画ありがとう

ございました。大変楽しく盛り上がった企画でしたが、今回は期末・月末が重

なり参加したくても出られない方も多かったと思います。次回は皆さんの集ま

りやすい時期の開催を考えてみてください。

最後に今月号のガバナー月信の表紙と、特集ページ６ページにわたり杉山知子

さんが載っています。皆さん是非読んでください。